Дополнительное соглашение к Договору от _____________
об образовании по образовательным программам дошкольного образования

г. Краснодар                                                                                                                                                   « 01 » сентября
2023 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город
Краснодар «Детский сад № 55», осуществляющее образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования на основании лицензии от 26 апреля 2012 года № 03886, серия 23ЛО1 выданной
департаментом образования и науки Краснодарского края, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Заведующего
Бехелевой Ольги Владимировны
действующего на основании Устава № 5659 от 10.08.2015 г., и
________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", в интересах несовершеннолетнего
_______________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
проживающего по адресу: ____________________________________________________________________________,

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)
именуемый(ая) в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное
соглашение о нижеследующем:

В связи с внесением изменений в:
- постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 11.08.2014 № 5496 «Об
установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
организациях муниципального образования город Краснодар, осуществляющих образовательную деятельность»
от 08.09.2023 № 4230;
внести в Договор следующие изменения:

1. Изложить п. 3.2. настоящего Договора в следующей редакции:
Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее - родительская плата) определяется
постановлениями администрации муниципального образования города Краснодара и составляет:
1.1 Полного дня (12-часового) пребывания:
- в группах для детей раннего возраста в размере 111 рублей;
- в группах дошкольного возраста в размере 125 рублей;
1.2 Кратковременного(4-часового) пребывания:
- в группах для детей раннего возраста в размере 36 рублей;
- в группах дошкольного возраста в размере 40 рублей;

        2.   Настоящее Соглашение распространяет свое действие с 01.09.2023г.
        3. Все другие условия Договора считать неизменными и обязательными для исполнения Сторонами

   4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную     юридическую силу,
по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение муниципального
образования г.Краснодар «Детский сад № 55»
Юридический адрес: 350077, г.Краснодар,
п.Отделение № 2 СКЗНИИСиВ, ул.Главная, 2,5
Фактический адрес: 350077, г.Краснодар,
п.Отделение № 2 СКЗНИИСиВ, ул.Главная, 2,5
ИНН 2311062966  КПП 231101001
ДепФин.адм.МО г.Краснодар (МБДОУ МО
г.Краснодар «Детский сад № 55»,
л/с 925.06.014.8
Расчетный счет: 40701810800003000001
Южное главное управление Центрального банка
Российской Федерации.
Сокращенное наименование : Южное ГУ Банка
России г. Краснодар
БИК 040349001

ЗАКАЗЧИК:
Родитель (законный представитель):
_______________________________________
 _______________________________________

(Ф.И.О. полностью)
Паспорт: серия_________№_______________
выдан__________________________________
_______________________________________
_______________________________________
от «______»____________________________
Адрес места проживания:_________________
_______________________________________

Контактный телефон_____________________

_________________ /____________________/
           (подпись, расшифровка подписи)

            Отметка о получении 2-го экземпляра настоящего дополнительного соглашения Заказчиком:

Дата «____» _____________ 20_____ г.               Подпись_____________________